ПРОТОКОЛ

заседания общественного консультативного Совета по реализации государственной
программы Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению

в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом»,
утвержденной постановлением Правительства Камчатского края

от 23.04.2018 года № 168-П (далее – Совет) от 23.06.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СИВАК В.И.

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

1. Мероприятие по вручению свидетельства участника Государственной программы

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом, с информацией соотечественников

об опыте участия в региональной программе Камчатского края
(Сивак В.И., Черепанова И.Ф.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию соотечественников, приглашенных на
заседание Совета. При наличии проблемных вопросов, Министерству труда и
развития кадрового потенциала Камчатского края и Управлению по вопросам
миграции УМВД России по Камчатскому краю проанализировать их и выработать
пути возможного решения выявленных вопросов

срок – доклад до 01.08.2022.

2. Предварительные результаты реализации государственной программы

Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению
в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом»

по итогам периода 2018-2022 годов, и перспективы реализации
программы на предстоящие годы

(Ниценко Н.Б., Черепанова И.Ф.)

2.1.  Принять к сведению информацию Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края и Управления по вопросам миграции УМВД
России по Камчатскому краю.

2.2.  Признать работу Министерства труда и развития кадрового потенциала

Камчатского края и Управления по вопросам миграции УМВД России по
Камчатскому краю по реализации государственной программы Камчатского края

«Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край
соотечественников, проживающих за рубежом» удовлетворительной.

2.3.  Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) и Управлению по вопросам миграции УМВД России по Камчатскому
краю (Чалая Т.К.) обеспечить исполнение целевых показателей реализации
государственной программы в 2022 году.

2.4.  Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.):

1) Обеспечить своевременное осуществление мероприятий по

согласованию и утверждению изменений, вносимых в государственную программу К
амчатского края «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский к
рай соотечественников, проживающих за рубежом», в целях ее реализации в период
2023-2030 годов.

срок – доклад до 31.10.2022.

2) Продолжить практику проведения встреч с представителями

общественных национальных организаций в Камчатским крае по вопросам участия в
государственной программе, не менее двух раз в год.

Председатель комиссии [SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

СПИСОК
участников заседания общественного консультативного Совета по реализации

государственной программы Камчатского края «Оказание содействия
добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих

за рубежом», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от
23.04.2018 года № 168-П (далее – Совет) от 23.06.2022

Правительство Камчатского края

1. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Совета;

2. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, заместитель
председателя Совета;

3. МАХИНЯ
Виктор Владимирович

заместитель Министра развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края;

4. ГОЛОВАНОВ
Иван Алексеевич

заместитель Министра – начальник отдела
развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

5. ВИЛКОВА
Татьяна Юрьевна

консультант отдела по развитию трудовой
мобильности и взаимодействия с
работодателями Министерства труда и
развития кадрового потенциала
Камчатского края, секретарь Совета;

Территориальные органы Федеральных органов РФ

6. ЧЕРЕПАНОВА
Ирина Федоровна

врио начальника отдела по вопросам
гражданства Управления по вопросам
миграции Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Камчатскому краю (по согласованию);

7. РУМЯНЦЕВ
Виктор Владимирович

2 секретарь Представителя МИД России в
г. Петропавловске-Камчатском (по
согласованию);

8. СМИРНОВ
Максим Александрович

сотрудник Управления Федеральной
службы безопасности Российской
Федерации по Камчатскому краю (по
согласованию).

Общественные национальные организации в Камчатском крае

9. ДЖАВРШЯН
Антон Гургенович

заместитель председателя регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Союз армян России» в
Камчатском крае (по согласованию);

10. ИЛЬИН
Сергей Алексеевич

член правления местной национально-
культурной автономии украинцев города
Петропавловска-Камчатского (по
согласованию);

11. ТИХОНОВА
Надежда Корнашовна

председатель Совета Камчатской
региональной общественной организации
«Содружество» (по согласованию);

Региональные органы Камчатского края

12. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

президент Торгово-промышленной палаты
Камчатского края (по согласованию);

13. НАГИБИНА
Елена Давыдовна

председатель Камчатской краевой
организации профсоюза работников связи
России (по согласованию);

 Органы местного самоуправления

14. ЩЕРБАК
Елена Анатольевна

заместитель главы администрации
Елизовского муниципального района (по
согласованию).